
 
SCUOLA DI SCIENZE DELLA SALUTE UMANA  

Corso di Laurea in Infermieristica 

Proposta nomina commissioni seconda sessione A.A. 2023/2024 – aprile 2025 

La prova finale del Corso di Laurea in Infermieristica - Abilitante alla professione sanitaria – si svolgerà 

secondo il seguente calendario: 

SEDE FIRENZE 
 
COMMISSIONE N. 1  
 
Prova pratica: 03 APRILE 2025 – ore 8.30 - Laboratorio di Infermieristica CEP_Viale Pieraccini n. 6, Firenze. 

Discussione tesi: 03 APRILE 2025 – ore 13.30 – AULA  MAGNA 327 C.Didattico Morgagni (3°Piano), Firenze. 

Commissione 

1 Prof. Laura Rasero  Presidente 

2 Prof. Paolo Iovino membro  

3 Dott.ssa Maria Visceglia membro 

4 Dott.ssa Lucia Gigli membro  

5 Dott. Luca Pietrini  membro  

6 Dott.ssa Daniela Bonanni  membro  

7 Dott.ssa Tommasina Di Nota membro 

8 Dott. Francesco Cichero  membro – rappresentante OPI 

9 Dott. Lapo Raugei  membro – rappresentante OPI 

 

 Dott. Rappresentante Ministero Salute 

 Dott. Rappresentante MUR 

 

 Prof.ssa Sara Boccalini membro supplente 

 Dott.ssa Leonardo Martelli membro supplente 

 Dott.ssa Ramona Melis membro supplente 

 Dott.ssa Alessandra Bencini  membro supplente OPI 

 Dott. Giacomo Staderini  membro supplente OPI 

 

Candidati  

 

  MATRICOLA COGNOME NOME RELATORE 

1 7088781 BARNEA LIAM AVRI GIGLI LUCIA 

2 7058685 BIGI FRANCESCO GIGLI LUCIA 

3 7089108 BINET FRIEDERICH BONANNI DANIELA 

4 7082873 CARENA MARICA RASERO LAURA 

5 7089788 GIORGI MIRKO PIETRINI LUCA 

6 7087068 GORI IRENE RASERO LAURA 

7 7033056 KAUR NAVDEEP PIETRINI LUCA 

8 5864500 KHAZINE YOUSRA GIGLI LUCIA 

9 7027254 LA MACCHIA JOSEPH VISCEGLIA MARIA 



 
10 7091471 QUARANTA SARAH VISCEGLIA MARIA 

11 7087087 ROSSI MATTEO DI NOTA TOMMASINA 

 

COMMISSIONE N. 2  

Prova pratica: 18 APRILE 2025 – ore 8.30 - Laboratorio di Infermieristica CEP_Viale Pieraccini n. 6, Firenze. 

Discussione tesi: 18 APRILE 2025 – ore 13.30 – AULA MAGNA-Pad 6 Ex Presidenza Medicina, Firenze. 

Commissione 

1 Prof. Christian Carulli Presidente 

2 Prof. Antonino Morabito membro  

3 Prof. Yari Longobucco membro 

4 Dott.ssa Lucia Gigli membro  

5 Dott. Luca Innocenti membro  

6 Dott.ssa Maria Chiara Cavallini membro  

7 Dott.ssa Stella Neri membro  

8 Dott. Simone Innocenti membro 

9 Dott. Lorenzo Ballerini  membro 

10 Dott.ssa Cristiana Rago  membro – rappresentante OPI 

11 Dott.ssa Alessandra Bencini membro – rappresentante OPI 

 

 Dott. Rappresentante Ministero Salute 

 Dott. Rappresentante MUR 

 

 Dott.ssa Ramona Melis  membro supplente 

 Dott. Leonardo Martelli  membro supplente 

 Dott. Francesco Cichero  membro supplente OPI 

 Dott. Lapo Raugei  membro supplente OPI 

 

Candidati  

  MATRICOLA COGNOME NOME RELATORE 

1 7087880 ALINARI MATTIA INNOCENTI LUCA 

2 7087532 ARZILLI PEPI MATILDE CARULLI CHRISTIAN 

3 7082874 CARENA MIRIAM CARULLI CHRISTIAN 

4 7055133 DANI LORENZO INNOCENTI LUCA 

5 7034565 FERRARO DARIO MORABITO ANTONINO 

6 7031417 MUNICCHI DANIELE INNOCENTI LUCA 

7 7094516 PICCIOLI GIULIA CAVALLINI MARIA CHIARA 

8 7087307 POLI ALESSIA NERI STELLA 

9 7087881 RANFAGNI GIULIA INNOCENTI SIMONE 

10 7054299 REGAZZONI SIMONE GIGLI LUCIA 

11 7055433 ROSADINI LUNA YARI LONGOBUCCO 

12 7091354 TRONCONI CLARA BALLERINI LORENZO 

13 7055171 VIRJE MARIA DENISA GIGLI LUCIA 

 



 
COMMISSIONE N. 3  

Prova pratica: 22 APRILE 2025 – ore 8.30 - Laboratorio di Infermieristica CEP_Viale Pieraccini n. 6, Firenze. 

Discussione tesi: 22 APRILE 2025 – ore 13.30 – AULA  MAGNA 327 C.Didattico Morgagni (3°Piano), Firenze 

Commissione 

1 Prof. Stefano Bambi Presidente 

2 Prof. Gianluca Villa  membro  

3 Dott.ssa Lucia Gigli membro 

4 Dott.ssa Anton Gabriela  membro  

5 Dott. Martelli Leonardo membro  

6 Dott. Maurizio Moroni  membro  

7 Dott.ssa Lumachi Laura  membro  

8 Dott. Yari Bardacci membro 

9 Dott.ssa Delia Trotta  membro 

10 Dott. Matteo Ganassi  membro – rappresentante OPI 

11 Dott.ssa Domenica Petta  membro – rappresentante OPI 

 

 Dott. Rappresentante Ministero Salute 

 Dott. Rappresentante MUR 

 

 Prof. Yari Longobucco  membro supplente 

 Dott.ssa Ramona Melis membro supplente 

 Dott. Luca Innocenti membro supplente 

 Dott.ssa Cristiana Rago membro supplente OPI 

 Dott.ssa Arianna Michi  membro supplente OPI 

 
Candidati  
 

  MATRICOLA COGNOME NOME RELATORE 

1 7088489 GIUSTI ANDREA ANTON GABRIELA 

2 7081145 LONDI GRETA LUMACHI LAURA 

3 7092721 MASTROMARINO SILVIA GIGLI LUCIA 

4 7088791 MINCULESCU MARTINA BARDACCI YARI 

5 7029016 OLIVO GIULIA LUMACHI LAURA 

6 7087075 PARRINI ALESSIA VILLA GIANLUCA 

7 7005608 PRATESI MARTINA GIGLI LUCIA 

8 7089798 RONTINI LAPO MARTELLI LEONARDO 

9 7006553 STANCIU MARIA ALEXANDRA ANTON GABRIELA 

10 7079715 TRONCONI FLAVIA MORONI MAURIZIO 

11 7033216 VENZA MARIKA TROTTA DELIA 

 

 

 



 
SEDE EMPOLI 

 

COMMISSIONE N. 1  

Prova pratica: 04/04/2025 – ore 09.00   Aula Magna Polo Universitario Via Oberdan 13, Sovigliana Vinci 

Discussione tesi: 04/04/2025 – ore 14.00  Aula Magna Polo Universitario Via Oberdan 13, Sovigliana Vinci 

Commissione 

1 Prof.ssa Paola Failli  Presidente 

2 Prof.ssa Elenia Cinelli  membro  

3 Dott.ssa Stefania Bianchi  membro 

4 Dott. Christian Capone   membro  

5 Dott. Leonardo Ceccanti membro  

6 Dott. Emanuele Ginori  membro  

7 Dott. Christian Caruso  membro  

8 Dott. Eustachio Parente  membro 

9 Dott.ssa Eleonora Cortonesi  membro – rappresentante OPI 

10 Dott. Giacomo Farolfi  membro – rappresentante OPI 

 

 Dott. Rappresentante Ministero Salute 

 Dott. Rappresentante MUR 

 

 Prof. Stefano Bambi  membro supplente 

 Dott.ssa Marika Perzia  membro supplente 

 Dott.ssa Domenica Petta membro supplente OPI 

 Dott.ssa Mariarosaria Paonessa  membro supplente OPI 

 

Candidati  

  MATRICOLA COGNOME NOME RELATORE 

1 7058362 CAPACCIOLI  GIUDITTA  PARENTE EUSTACHIO 

2 7054118 DELFINO MARIA CECCANTI LEONARDO 

3 7035717 FABBIANI ASHNA BIANCHI STEFANIA  

4 7088780 GIOVANNINI GAIA BIANCHI STEFANIA 

5 7059013 LANDI ROMINA CARUSO CHRISTIAN 

6 7087531 MANCUSO CARMEN CECCANTI LEONARDO 

7 7010665 MARRANI  ELISA CAPONE CHRISTIAN 

8 7031420 SANTORO MIRIAM CARUSO CHRISTIAN 

9 7089803 TARCHI VIRGINIA GINORI EMANUELE 

10 7089545 TOSI LORENZO CECCANTI LEONARDO 

11 7087079 VANNONI FRANCESCO CECCANTI LEONARDO 

12 7088232 VILIGIARDI COSTANZA GINORI EMANUELE 

 

 



 
COMMISSIONE N. 2  

Prova pratica: 07/04/2025 – ore 09.00   Aula Magna Polo Universitario Via Oberdan 13, Sovigliana Vinci 

Discussione tesi: 07/04/2025 – ore 14.00 Aula Magna Polo Universitario Via Oberdan 13, Sovigliana Vinci 

Commissione 

1 Prof. Stefano Bambi  Presidente 

2 Prof.ssa Monica Rodica Dinu  membro  

3 Dott. Leonardo Ceccanti  membro 

4 Dott.ssa Mara Fadanelli  membro  

5 Dott.ssa Marika Perzia  membro  

6 Dott.ssa Sandra Niccolini  membro  

7 Dott.ssa Elisa Rinaldini  membro  

8 Dott.ssa Chiara Biagini  membro – rappresentante OPI 

9 Dott.ssa Mariarosaria Paonessa membro – rappresentante OPI 

 

 Dott. Rappresentante Ministero Salute 

 Dott. Rappresentante MUR 

 

 Prof.ssa Paola Failli membro supplente 

 Dott.ssa Sara Cappelli  membro supplente 

 Dott. Giacomo Farolfi membro supplente OPI 

 Dott. Matteo Ganassi membro supplente OPI 

 

Candidati  

  MATRICOLA COGNOME NOME RELATORE 

1 7091917 AHMED ATIKA OMAR PERZIA MARIKA 

2 7089793 BARONI ALESSIO CECCANTI LEONARDO 

3 6139186 CASOLARI LISA PERZIA MARIKA 

4 7058360 CHIUCHIOLO CHIARA NICCOLINI SANDRA 

5 7089117 CIULLI ALESSANDRO CECCANTI LEONARDO 

6 7006859 CONSANI ALICE CECCANTI LEONARDO 

7 7093407 CORDOVA BASILIO NILDA HERMINIA DINU MONICA 

8 7089356 GIAMPÀ GIULIA FADANELLI MARA 

9 7052297 PALA RACHELE MARILÙ RINALDINI ELISA 

10 7090956 PAPA ARIANNA FADANELLI MARA 

11 7058591 ROMANELLI MIRKO DINU MONICA 

12 7088500 ROMANO VIRGINIA NICCOLINI SANDRA 

13 7087883 SIRIGU MARCO PERZIA MARIKA 

 

 

 



 
COMMISSIONE N. 3 

Prova pratica: 09/04/2025 – ore 09.00   Aula Magna Polo Universitario Via Oberdan 13, Sovigliana Vinci 

Discussione tesi: 09/04/2025 – ore 14.00 Aula Magna Polo Universitario Via Oberdan 13, Sovigliana Vinci 

Commissione 

1 Prof. Christian Carulli  Presidente 

2 Prof. Daniele Rossini  membro  

3 Dott.ssa Stefania Bianchi  membro 

4 Dott.ssa Sara Cappelli membro  

5 Dott. Armin Weis  membro  

6 Dott. Carmelo Rinnone  membro  

7 Dott. Flavio Gheri membro 

8 Dott.ssa Arianna Michi  membro – rappresentante OPI 

9 Dott. Giacomo Staderini  membro – rappresentante OPI 

 

 Dott. Rappresentante Ministero Salute 

 Dott. Rappresentante MUR 

 

 Prof. Daniele Nosi  membro supplente 

 Dott.ssa Marika Perzia membro supplente 

 Dott.ssa Chiara Biagini  membro supplente OPI 

 Dott.ssa Eleonora Cortonesi membro supplente OPI 

 

Candidati  

  MATRICOLA COGNOME NOME RELATORE 

1 7089812 ALCIDI  CATERINA CAPPELLI SARA 

2 7088498 ALDERIGHI ARIANNA WEIS ARMIN 

3 7087067 ARGENTESI ASIA BIANCHI STEFANIA  

4 7096852 CHURRUCA BUSTOS GABRIELA FERNANDA FAILLI PAOLA 

5 7091918 CIAMBOTTI NICCOLO’ BIANCHI STEFANIA 

6 7036347 EL OULJA KHADIJA BIANCHI STEFANIA 

7 7088798 GENTILE FRANCESCA ROSSINI DANIELE 

8 7089810 MEOCCI  LAVINIA BIANCHI STEFANIA 

9 7090779 PRESTI  CLARISSA GHERI FLAVIO 

10 7087895 ROSSELLI  NOEMI RINNONE CARMELO 

11 7062930 SASSOLI MATTEO BIANCHI STEFANIA 

12 7054111 SCARSELLI  ALESSIA CAPPELLI SARA 

 

 

 

 

 

 



 
 

SEDE PRATO 

 

COMMISSIONE N.1 

Prova pratica: 10 /04/2025 ore 9,30     Aula 101 Polo Universitario Città di Prato, Piazza Ciardi 25, Prato 

Discussione della tesi: 10 /04/2025 ore 14,00      Aula Magna Polo Universitario Città di Prato, Piazza Ciardi 25, Prato 
 

1 Prof.ssa Serena Guiducci Presidente 

2 Dott. Lorenzo Ballerini Membro  

3 Dott.ssa Carina Cirstea Membro 

4 Dott.ssa Debora Mungai Membro 

5 Dott.ssa Serafina Rametta Membro  

6 Dott.ssa Roberta Tesi Membro  

7 Dott.ssa Khadija El Aoufy  Membro – rappresentante OPI 

8 Dott. Samuele Bennati  Membro – rappresentante OPI 

 

 Dott. Rappresentante Ministero Salute 

 Dott. Rappresentante MUR 

 

Supplenti 

1 Dott. Tiziano Bartolini Membro supplente 

2 Dott.ssa Donatella Andreini Membro supplente 

3 Dott. Luca Petracchi  Membro supplente OPI 

4 Dott.ssa Antonia Elena Gentile Membro supplente OPI 

 
 

Candidati 

 MATRICOLA COGNOME NOME RELATORE 

1 7056002 BALDI LORENZO BALLERINI LORENZO 

2 7032682 BONADDUCE ELEONORA SERAFINA RAMETTA 

3 7082865 CESPI  GIULIA TESI ROBERTA 

4 7057472 DI SARNO GRETA CIRSTEA CARINA 

5 7092167 FAGGIAN  GIULIA MUNGAI DEBORA 

6 7063217 LOMBARDI ALESSIA RAMETTA SERAFINA 

7 7091106 SETTE ELENA RAMETTA SERAFINA 

8 7059495 TASELLARI  ALTIN CIRSTEA CARINA 

 

 

 

 

 

 

 



 
COMMISSIONE N.2 

Prova pratica: 11 /04/2025   ore 9,00            Aula 101 Polo Universitario Città di Prato, Piazza Ciardi 25, Prato 

Discussione della tesi: 11 /04/2025  ore 14,00     Aula Magna Polo Universitario Città di Prato, Piazza Ciardi 25, Prato 
 

 

1 Prof. Christian Carulli Presidente 

2 Prof.ssa Chiara Sassoli Membro 

3 Dott.ssa Gabriela Anton Membro  

4 Dott. Tiziano Bartolini Membro 

5 Dott.  Iacopo Cappellini  (AG) Membro  

6 Dott. Enrico Lumini Membro  

7 Dott.ssa Anna Maria Perseo Membro 

8 Dott.ssa Saba Pignotti Membro 

9 Dott. Dott. Luca Petracchi membro – rappresentante OPI 

10 Dott.ssa Antonia Elena Gentile membro – rappresentante OPI 

 
 

 Dott. Rappresentante Ministero Salute 

 Dott. Rappresentante MUR 

 

Supplenti 

1 Dott.ssa Serafina Rametta Membro supplente 

2 Dott.ssa Carina Cirstea Membro supplente 

3 Dott.ssa Khadija El Aoufy  Membro supplente OPI 

4 Dott. Samuele Bennati  Membro supplente OPI 

 
 
Candidati 
 

  MATRICOLA COGNOME NOME RELATORE 

1 7054727 BARTOLOZZI  GIULIA SABA PIGNOTTI 

2 7091646 BECCUCCI  ELEONORA ANTON GABRIELA 

3 7057174 BENEFORTI  ALESSIO PERSEO ANNA MARIA 

4 7090791 BORGOGNI LUCREZIA MORABITO ANTONIO 

5 7087066 CORALLO CHIARA ANTON GABRIELA 

6 7009932 DI FILIPPO WONDWESEN BAMBI STAFANO 

7 7089796 GIULIANI NICCOLO’ LUMINI ENRICO 

8 7061950 MENCI GRETA BARTOLINI TIZIANO 

9 7059222 RUTILI MARTINA CAPPELLINI IACOPO 

10 7055163 SIMONETTI SARA BARTOLINI TIZIANO 

 

 

 

Il Presidente del Corso di Laurea 

Prof. Christian Carulli 


